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Zen MK III Serie 
 

 

 
  

Artikel Beschreibung UVP / € 

 
 

Zen Mini MK III 

Sehr kompakter, hochwertiger Musik-Server (NAS, Roon-Ready), 
Streamer und CD-Ripper in einem Gerät. Die ideale digitale Quelle 
für Ihr Zuhause (Stereo, AV, Multi-Room). 
Speichert auf der eingebauten Festplatte all ihre Musik von CDs und  
hoch auflösenden HD Musik-Formaten. Völlig geräuschlos (weil 
lüfterlos) in perfekter Verarbeitung und zeitlosem Design. 
Der Zen Mini verwendet hochwertige Audio Bauteile und schirmt 
sorgfältig alle Störgrößen aus der digitalen Welt ab, somit für 
echten Musikgenuss. Erweiterbar mit dem externen Netzteil LPSU 
für noch besseren Klang. 
Integrierter DAC mit 24 Bit / 192 kHz Auflösung, und kann damit 
auch direkt analog in bestehende HiFi-Systeme integriert werden. 
Für höchste Ansprüche verwenden Sie den Zen Mini als reine 
digitale Quelle via USB in Verbindung zu einem hochwertigen DAC 
oder einem Verstärker mit integriertem DAC. 
Roon Kompatibilität:  Roon Core, Roon Bridge und Roon-Endpoint 
Streaming: Qobuz, Spotify Connect, Tidal, Internet Radio 
Integrierter UPnP Server kompatibel zu DLNA/UPnP Streamern. 
Bedienung/Fernsteuerung von jedem Gerät (iPhone, Android, 
Tablet, Mac, PC) per App. 
Eingänge / Konnektivität: 
2 x Gigabit Ethernet LAN (RJ45), 4 x USB 3.0 
Digitale Ausgänge:  
USB 2.0 (für Audio Class 2, DoP, Native DSD und MQA) bis DSD 128.  
Bis zu 32 Bit. Bis zu 384 kHz. 
Coaxial S/PDIF und Optical S/PDIF mit bis zu 24bit/192KHz 
Analoge Ausgänge: 
RCA (Chinch) mit bis zu 24 Bit / 192 kHz 
Maße H x B x T: 74 x 214 x 240 mm 
Gewicht: 4,5 kg 
Preis (ohne LPSU) / Ausführung (1 T Byte HDD): Schwarz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

999,00 

Preis (ohne LPSU) / Ausführung (2 T Byte HDD): Schwarz 1 099,00 

Preis (ohne LPSU) / Ausführung (4 T Byte HDD): Schwarz 1 299,00 

Preis (ohne LPSU) / Ausführung (8 T Byte HDD): Schwarz 1 599,00 

 Zen Mini Linear PSU (LPSU) 

Optionales, lineares Netzteil passen zum Zen Mini MK 3 und MK 2. 
Bei Bestellung in Kombination mit einem Zen Mini MK 3. 
Preis (zusätzlich zu Zen Mini) / Ausführung: Schwarz 
 

 

499,00 

 Zen Mini Linear PSU (LPSU) 

Optionales, lineares Netzteil passen zum Zen Mini MK 3 und MK 2. 
Bei Einzel-Bestellung. 
Preis / Ausführung: Schwarz 

 

 

599,00 
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Artikel Beschreibung UVP / € 

 
 

Zen MK III 

Sehr hochwertiger Musik-Server (NAS, Roon-Ready), Streamer und 
CD-Ripper in einem Gerät. Die ideale digitale Quelle für Ihr Zuhause.  
Motherboard optimiert gegen Störfelder (EMI). Dual-Linear Netzteil 
mit „ultra-low-noise“ Spannungsreglern und Nichicon MUSE Stütz-
Kondensatoren. Asymmetrische, absorbierende Gehäusefüße. 
Netzfilter entsprechend Medizin-Standards. Dual Ethernet Ports für 
LAN und Streamer mit galvanischer Trennung. 4GB RAM Playback 
(ohne HDD Betrieb), für völlig störungsfreie Wiedergabe. „ultra-low-
noise“ USB Audio Ausgang. 
Eine sehr hochwertige digitale Quelle ideal für einen sehr 
hochwertigen DAC oder einem Verstärker mit integriertem DAC. 
Roon Kompatibilität:  Roon Core, Roon Bridge und Roon-Endpoint 
Streaming: Qobuz, Spotify Connect, Tidal, Internet Radio 
Integrierter UPnP Server kompatibel zu DLNA/UPnP Streamern. 
Bedienung/Fernsteuerung von jedem Gerät (iPhone, Android, 
Tablet, Mac, PC) per App. 
Eingänge / Konnektivität: 2 x Gigabit Ethernet LAN (RJ45), 1 x USB 
2.0 (DAC), 1 x USB 3.0 (Backup). 
Digitale Ausgänge:  
1 x USB 2.0 (für Audio Class 2, DoP, Native DSD und MQA) bis DSD 
128 via DoP. Native DSD. Bis zu 32 Bit. Bis zu 384 kHz. 
Maße H x B x T: 70 x 420 x 320 mm 
Gewicht: 9,0 kg 
Preis / Ausführung (1 T Byte HDD): Schwarz oder Silber 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 099,00 

Preis / Ausführung (2 T Byte HDD): Schwarz oder Silber 2 199,00 

Preis / Ausführung (4 T Byte HDD):  Schwarz oder Silber 2 399,00 

Preis / Ausführung (8 T Byte HDD):  Schwarz oder Silber 2 699,00 

   

 
 

ZENith MK III 

High-End Musik-Server (NAS, Roon-Ready), Streamer und CD-Ripper 
in einem Gerät. Sehr feiner Klang mit perfektem Timing und 
faszinierender Ruhe und Tiefe.   
Motherboard optimiert gegen Störfelder (EMI). Tripple-Linear 
Netzteil mit „ultra-low-noise“ Spannungsreglern und Mundorf 
Stütz-Kondensatoren. SSD (Solid State Drive) mit hochentwickelter 
Vibrations-Absorption und mehrfacher elektro-magnetischer Stör-
Abschirmung (EMI). Asymmetrische, absorbierende Gehäusefüße. 
Netzfilter entsprechend Medizin-Standards. Dual Ethernet Ports für 
LAN und Streamer mit galvanischer Trennung. 4GB RAM Playback 
für völlig störungsfreie Wiedergabe. Ultra-low-noise USB Audio 
Output. 
Eine High-End digitale Quelle für ausgewählte High-End DAC‘s oder 
Verstärker mit integriertem DAC. 
Roon Kompatibilität:  Roon Core, Roon Bridge und Roon-Endpoint 
Streaming: Qobuz, Spotify Connect, Tidal, Internet Radio 
Integrierter UPnP Server kompatibel zu DLNA/UPnP Streamern. 
Bedienung/Fernsteuerung von jedem Gerät (iPhone, Android, 
Tablet, Mac, PC) per App. 
Eingänge / Konnektivität: 2 x Gigabit Ethernet LAN (RJ45), 1 x USB 
2.0 (DAC), 1 x USB 3.0 (Backup). 
Digitale Ausgänge:  
1 x USB 2.0 (für Audio Class 2, DoP, Native DSD und MQA) bis DSD 
128 via DoP. Native DSD bis zu DSD 512. Bis zu 32 Bit / 384 kHz. 
Maße H x B x T: 70 x 420 x 320 mm 
Gewicht: 9,0 kg 
Preis / Ausführung (1 T Byte SSD): Schwarz oder Silber 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 399,00 

Preis / Ausführung (2 T Byte SSD): Schwarz oder Silber 3 899,00 

Preis / Ausführung (4 T Byte SSD):  Schwarz oder Silber 4 499,00 

Preis / Ausführung (8 T Byte SSD):  Schwarz oder Silber 5 999,00 NEU 
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STATEMENT Serie 
 

 
  

Artikel Beschreibung UVP / € 

 
 

STATEMENT 

Ultra-High-End Musik-Server, Streamer und CD-Ripper in einem 
Gerät. 
Ultra stabiles Gehäuse aus 10 mm Aluminium gefräst für höchste 
mechanische Stabilität und elektrische Abschirmung. Spezielles 8-
faches „ultra-low-noise“, „ultra-linear“ Netzteil um jegliches Signal-
Übersprechen zu minimieren. InnuOS STATEMENT exklusives 
Motherboard mit extremer Resistenz gegen Störfelder (EMI). USB 
und Ethernet Ports mit ultra-präziser OXCO Takt-Unit, sowie 
kürzesten Signal-Wegen.  
 
Eine Ultra-High-End digitale Quelle ideal für Ultra-High-End DAC‘s 
oder Verstärker mit integriertem DAC. Kolang völlig natürlich und 
ohne jeden Komromiss. 
 
Roon Kompatibilität:  Roon Core, Roon Bridge und Roon-Endpoint 
Streaming: Qobuz, Spotify Connect, Tidal, Internet Radio 
Integrierter UPnP Server kompatibel zu DLNA/UPnP Streamern. 
Bedienung/Fernsteuerung von jedem Gerät (iPhone, Android, 
Tablet, Mac, PC) per App. 
Eingänge / Konnektivität: 2 x Gigabit Ethernet LAN (RJ45), 1 x USB 
2.0 (DAC), 1 x USB 3.0 (Backup). 
Digitale Ausgänge:  
1 x USB 2.0 (für Audio Class 2, DoP, Native DSD und MQA) bis DSD 
128. Bis zu 32 Bit. Bis zu 384 kHz. 
Statement Umbilical Kabel: 0,3 m  
Maße (Server-Einheit) H x B x T: 70 x 420 x 350 mm 
Gewicht (Server-Einheit): 8,3 kg 
Maße (Netzteil) H x B x T: 110 x 420 x 350 mm 
Gewicht (Netzteil): 13,80 kg 
Preis / Ausführung (1 T Byte HDD): Schwarz oder Silber 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 000,00 

Preis / Ausführung (2 T Byte HDD): Schwarz oder Silber 11 500,00 

Preis / Ausführung (4 T Byte HDD):  Schwarz oder Silber 12 100,00 

Preis / Ausführung (8 T Byte HDD):  Schwarz oder Silber 13 600,00 

 STATEMENT Umbilical Kabel - Upgrade 0,5 m / Paar:  1 049,00 

 STATEMENT Umbilical Kabel - Upgrade 1,0 m / Paar: 1 149,00 

 STATEMENT Umbilical Kabel - Upgrade 1,5 m / Paar: 1 249,00 

NEU 

mailto:office@meindlhifi.at
http://www.meindlhifi.at/


Preisliste 
Dezember 2020 

 
InnuOS High End Digital Quellen  

UVP ist der Verkaufspreis inklusive Mehrwertsteuer. Preisänderungen und Irrtum vorbehalten. 
Meindl HiFi, Mühlriegel 9 / 2. Stock, 8020 Graz, Mobil: +43 676 5336220, E-Mail: office@meindlhifi.at 

www.meindlhifi.at  

 
 
 
 

Phoenix Serie 
 

 
 
 
 

 PhoenixUSB 

USB Re-Clocking-Einheit. Regeneriert USB Signale und Takt von 
jeder beliebigen digitalen Quelle (z.B.: PC oder Mac) vollständig und 
bereitet die Signale neu auf, bevor sie in höchster Präzision in einen 
High-End DAC (Digital-Analog-Wandler) geleitet werden. 
Die Entkopplung von sehr störfreudigen Geräten, wie Netzwerk-
Servern, PC’s, Notebooks und Mac’s bringt wesentlich mehr 
Transparenz, ausgewogene Tonalität und musikalischen Fluss.   

Preis / Ausführung: Schwarz oder Silber 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 499,00 
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